MUWHUCTEPCTBO HayKu 1 Bbicllero o6pasosaHus P®

®r60Y BO "CeBepo-OCETUHCKNIA TOCYAapCTBEHHbI yHUBepcuTeT nMeHn Kocta JleBaHoBM4Ya Xetaryposa"
WNcTopuyeckunii hakynbTeT

MnaH of06peH YueHbIM COBETOM By3a yL‘I EBH bl |7| I—U-IAH

MpoTokon Ne 10 oT 28.05.2019
no nporpaMmme acnmpaHTypbl

46.06.01

HanpasneHue 46.06.01 VcTopuyeckue Hayku n apxeonorusa HanpasseHHOCTb nporpammbl OTeYecTBEHHAsA nctopua
Kacheppa: Poccuiickoli ucropun u KaBkasoBeaeHUst

KBanudmkaums: Wccnegosatens lNpenogaBaTesnb-uccnefoBarenb I'X) Hauana NoAroToBKM (o y4eGHOMY riaHy) 2019
$opma 0byyeHusn: OyHas Y4ebHslii rog, 2019-2020
Cpok nony4yeHunsi obpasosaHusa: 3r O6pasoBarenbHblii cTaHgapT (ProcC) Ne 904 ot 30.07.2014
+ Buabl NpodeccnoHasbHOl 1eATeNbHOCTH COIrnMACOBAHO
+ Hay4Ho-uccnegoBatesibckaa AeATeNbHOCTb B obnactu NCTOPUN N CMEXHbIX
coLMa/ibHO-TyMaHUTapHbIX HaykK MpopekTop no HA,

HayvanbHuk OIMHK

JekaH

3aB. Kachepgpoli



Yue6Hblii nnaH acnupaHTypsl '460601-19-1-350/+.p1x\ koj HanpaBneuus 46.06.01, rpa Havyana noAroTosku 2019
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MnaH Y4ebHblii NnaH acnupaHTypbl '460601-19-1 -350/+.p1x’, Kof Hanpasneuus 46.06.01, rog Havana nogrotoeku 2019

Kypcl Kypc 2 Kypc 3 3akpen
- dopma KOHTpons 3.e. Wtoro akap.uacos ylpc | — P neHzaﬂ
Cuntats k3a 3ayeT  Jkcnep YacoB 3kcnep Mo  KoWTan KOHT  WHTep KoHT KoHT Kouw-
H; .e. ek Nab n cp
B nnaxe auMeHoBaHue 3aueT ou, THoe dakr 8 3e. THoe fnaHy  uacel CP porb yace! 3.e. WTtoro  Jlek Na6 Mp CcP pons 3.e. Wtoro  Jlek Na6 np CcP porb 3.e Wtoro a P ponb Kon
Bnokl.Bnok 1 «AnMcumMnamHbl (MOAYyNN)»
BazoBas 4acn»
+ UcTtopus 1 hunocochma Hayku 1 4 4 36 144 144 36 72 36 12 4 144 36 72 36
+ VHOCTPaHHbIN 531K 1 5 5 36 180 180 36 108 36 2Q 5 180 36 108 36
1 9 9 324 324 72 180 72 32 9 324 36 36 180 72
+ OtevecTBeHHast nCTopust 3 5 5 36 180 180 36 90 54 12 5 180 36 90 54 35
+ Meparoruka BbiCLIEl LUKOMbI 1 2 2 36 72 72 28 44 12 2 72 28 44
VICTOpusi U METOAO/NONNS UCTOPUYECKIX HAYK.
* ctopus 1 2 2 36 72 72 28 44 12 2 72 28 44 3%
+ WHopmaLoHHbIe TeXHONOrMM B 06pa3oBaHnin 1 2 2 36 72 72 28 44 12 2 72 28 44
MeToa0n0rus HayuHo-1CcCNeA0BaTeNbCKON
* AesTeNbHOCTI 1 2 2 36 72 2 28 44 12 2 72 28 44 35
+ MeTogbl 1 UCTOUHMKN U3YYEHNst CTOPUK 1 3 3 36 108 108 28 80 12 3 108 28 80 35
Mpo6/1embl ITHOreHesa B CUCTEME FyMaHUTaPHbIX
t Y i 2 3 3 3 108 108 28 80 12 3 18 28 80 3
OCHOBHbIE NPUHLNbI NEPUOAN3aLIN
* OTeYeCTBeHHOI 1cTopUM 2 2 2 36 72 2 28 44 12 2 72 28 44 35
21 21 756 756 232 470 5f 96 £ 396 140 256 5 180 56 124 5 180 35 90 A
30 30 1080 1080 304 650 126 128 B £7 j 720 126 36 1 436 72 5 180 5B 124 5 180 36 90 A
BNIOK 2.BJIOK 2 «Mratmuu» .. -
e W TTTT -wab
Meparoruyeckas npakTnka 2 3 3 36 108 108 108 TR 3 108 108
MpakTKa o Mnosy4eHnio NPOGECCHOHabHbIX
+
YMEHWIA 1 ONbITa NPOtECCHOHabHON AEATENLHOCTY 3 3 3 36 108 108 108 3 108 108
6 6 216 216 216 3 108 108 3 108 108
6 6 216 216 216 3 108 108 3 108 108

Bnok 3.6nok 3 «HayuHble uccnepoBaHmna»

HayuHo-uccneoBaTenbCKas AesTeNbHOCTb 1
MOAroTOBKa HayYHO-KBa/IM(MKaLMOHHON pa6oTbl

AVICCEPTaLN) HA COMCKAHME YUEHON CTEMneH 3 135 135 36 4860 4860 4860 40 1440 1440 52 1872 1872 43 1548 1548
KaHauaaTa Hayk

M 135 135 4860 4860 4860 40 1440 1440 52 1872 1872 43 1548 1548
135 135 4860 4860 4860 40 1440 1440 52 1872 1872 43 1548 1548
Bnok4.5nok4 «FocyfapcTBeHHas WTOTOBAA aTTecTayns)s
basosas yacTa
MoaroToBka K caaye v caada rocyaapcTBeHHOro
+ oa A A AP 3 3 3 36 108 108 108 3 108 108 3B
MpeAcTaBneHre HayyHOro A0Kafa 06 OCHOBHbIX
216 216

¥ «3ynbTaTax NOArOTOB/IEHHO Hay4HO- 3 6 6 36 216 216 216 6
BaMhHMKALMOHHON paboTbl

CtpaHuua 1m3 1



MPAKTUKWM  YuebHblii nnaH acnupaHTypbl '460601-19-1-3501+.p1x', kog, Hanpasnexus 46.06.01, rog Hadana nogrotosku 2019

HasBaHve npakTukun

Bug npakTuku: Mpov3BoACTBEHHAs MPaKTUKa

Meparornyeckasa npakTmka

MpakTuKa no Noay4YeHUo NpogeccnoHanbHbIX

yMeHuii 1 onbiTa NpocheccroHanbHoM
fesTensHOCTH

Bug npakTuku: HayuHo-uccnefoBatefbckas paboTta

HayuHo-uccnefoBaTeNibckas AeaTeNbHOCTL U
NoAroToBKa Hay4yHO-KBaNU(UKALUOHHOWK paboThl

(AvccepTalun) Ha coMcKaHue yyeHoi
KaHauAaTa Hayk

CTeneHun

HayuHo-uccnepoBaTtenbckas AeAaTeNbHOCTb U
NoAroTOBKa Hay4YHO-KBaNM(UKALUOHHOW pa6oThl

(avccepTaummn) Ha couckaHme yyeHoi
KaHaugaTa Hayk

CTeneHun

HayuyHo-uccnefoBaTenbckas AesiTeNbHOCTb 1
NoAroToBKAa HayYyHO-KBaNM(PUKALUOHHOWK paboThl

(avccepTaummn) Ha coucKaHue yyeHoi
KaHaugaTa Hayk

cTeneHun

WToro no chakty
WTtoro no nnaHy

Kypc

Cem.
Kypca

Kadenpa

35

35

35

35

35

+

MpoaoMKUTENbHOC

Tb (Hegenb)

26

26

34

34

28

28

94
94

2/3

2/3

2/3

2/3

2/3

2/3

CtpaHvua 1wm3 1

Ha acnunpaHTa

Yacos

Ha acnmpaHTta
B Heaenw

Ha noArpynmny

Ha nogrpynny
B Hefesnto



YuebHblil nnaH acnupaHTypbl '460601-19-1 -350U+.p1x\ Kog HanpasneHus 46.06.01, rog Hayana noarotoBkn 2019

YacoB Ha Tpygoem

Bug, pa6oThl Kadh.  Cryg. crya/rp.  KocTb
PykoBoacteo 3H
PeueH3npoeaHune 35

KoHcynbTaymu no
Komucema Nel

YacoB Ha Tpynoem
Kacp.  Crya. crya./rp. KOCTb

0

Mpeacepartens 35

YneH komunccumn
35
35

35

g b~ WON R

CekpeTapb

MpumevaHua K komuccuam MK



YuebHbIil nnaH acnupaHTypbl '460601-19-1-350/+.p1X', kog HanpasneHus 46.06.01, rog Hayana noarotoBkn 2019

Komucenss NBL

YacoB Ha Tpynoem
Kap.  Crya, crya/rp. KOCTb

0

MNpeacepatens 35
YneH Komuccuu

1 35

2 35

3 35

4 35

5 35
AexxypcTBoO
CekpeTapb 35

MpnmevaHusa kK komuccuam MK



CMEL,.

Bupg
3K

Bupg
3K

Bupg
3K

YuebHblil NnaH acnupaHTypsl '460601-19-1-350/+.p1x', ko4 HanpasneHus 46.06.01, rog Hayana noarotoBku 2019

HanmeHoBaHUue
KaHonpgaTckuii ak3ameH no gucuuniauviHe 'Yictopusa n gpmnaocopumsa Hayku

B51.6.01 icTopusa n pnnocodmsa Hayku

HanmeHoBaHune
Komuccua 1
YneH komuccum 1
UneH komuccum 2
UneH komuccum 3
HanmeHoBaHUue

KaHonpaTtckuii ak3amMeH no gucunnnumHe '‘MMIHocTpaHHbI A3bIK'

B51.6.02 NHOCT paHHbI A3bIK

HanmeHoBaHune
Komuccua 1
UneH komuccun 1
UneH komuccumn 2
UneH komuccum 3
HanmeHoBaHUe

KaHounpnaTckuii ak3ameH no gucuyunnnmHe ‘OteyecTtBeHHas ucrtopus’

B51.B.01 OTeuecTBeHHada ucrTopusa

HanmeHoBaHUNe
Komuccua 1
UneH komuccum 1
UneH komuccunm 2
UneH komuccum 3

Kadepnpa Acn.

117
117
117

Kagegpa Acn.

Kadgegpa Acn.

35
35
35

Kypc

HopmaTtune

Ha acnunpaHTa
Ha acnunpaHTa
Ha acnunpaHTa

Kypc
1

HopmaTtus

Ha acnmpaHTa
Ha acnunpaHTa
Ha acnunpaHTa

Kypc
3

HopmaTtus

Ha acnumpaHTa
Ha acnunpaHTa
Ha acnunpaHTa

CemecTp

Yacos

1
1
1

CemecTp

Yacos

1
1
1

CemecTp

Yacos

A



KYPC 1  Y4eGHblit nnaH acnupaHTypbl '460601-19-1-350/+.p1x\ Kog HanpaBneHus 46.06.01, rog Hayana nogrotoBku 2019

Ne Wugekc HaumeHoBaHve

NTOrO (c thakynbTaTuBamm)
NTOrO no ON (6e3 dakynbTaTUBOB)

OM, dakynbTatmebl (B nepunog TO)
YYEBHAA HATPY3KA, OT, chakynbTatusbl (B nepnoj 3k3. cec.)
(akaguac/Hen) AyanTopHas Harpyska

KoHTakTHas pa6oTa

ANCUMNANHBI (MO4Y )

1 BLBOL VcTopus 1 punocodms Hayku
2 bBlb.02 VHOCTpaHHBbIii 3bIK
3 BlLB02 Meparorvka BbicLIei WKOSbI
4 ELBO3 VICTOpUst 11 METOAOMOTAA UCTOPUUECKIX HayK.
Wctopusa
5 ELBO4 VH(OpMALMOHHbIE TEXHONOMN B
o6pasoBaHun
6 BLBOS MeToa0/0rMs Hay HO-1CCNe0BaTE NbCKOM
[eATeNbHOCTH
7 bBLB.06 MeTo/bl ¥ UICTOUHWKW U3YyYEeHUst UCTOpUN
®OPMbl KOHTPOIA
MPAKTUKN - I (Mnaw)

HayuHo-1ccnejoBaTenbCcKas AesTeNbHOCTb 1
MOAFOTOBKA Hay4HO-KBaMAUKALMOHHON
paBoThl (AMccepTaLmMu) Ha couckaHue yyeHoin
CTeneHun KaHauaaTa Hayk

53.8.01(H)

FOCYAAPCTBEHHAA NTOTOBAA ATTECTAL YM

KAHUKYNbl

KoHTponb

3a

3a

3a

3a

Bcero

2160
2160
52.6
72
17.2
17.2

720

144
180
72

72

72

72

108

1440

1440

KoH

212

36
36
28

28

28

28

28

TaKT.

AKa/IeMN4eCcKVX 4acos
Kot
Nek Nla6 np CP pors
176 36 436 72
36 72 36
36 108 36

28 44

28 44

28 44

28 44

28 80
af2)3x5)

1440

1440

Wroro 3a Kypc

3e.

" Bcero

60
60

20

40

40

Hepenb

40

m i2

173
a1l

262/3

26 2/3

Kadh.

35

35

35

CemecTpbl



KYPC 2  Y4ebHblii nnaH acnupaHTypsbl '460601-19-1 -350M+.p!x\ kog HanpaBneHus 46.06.01, rog Hayana noaroTosku 2019

Ne WHpekc HanmeHoBaHue

WTOrO (c hakynbTaTuBamun)
WTOrO no ON (6e3 thakynbTaTMBOB)

Of, dakynbTatmebl (B nepuog TO)
YUYEBHAS HATPY3KA, Ofl, chakynbtatuBbl (B nepnoj ata. cec.)
(akag.wx/Hepn) AyauTOpHas Harpyska

KoHTakTHO» pa6oTa

AVNCLUUNANHBI (MOAYNN)

Mpo6nembl 3THOreHe3a B cucTeme
TyMaHUTapHbIX HayK

OCHOBHbIE MPUHLMMbI NEPUOAN3ALMN
OTeYEeCTBEHHON UCTOpUN

1 B1B.O7

2 bBlB08
®OPMbl KOHTPO/IA

MPAKTUKMU 1 (Mnaw)

62.B.01(M) Meparornyeckas nNpaxkTuka
HayuHo-uccniejoBaTeNbekas AesiTenbHoCTb 1
NOZFOTOBKA Hay4HO-KBaM(UKALIMOHHO
paboThl (gMccepTaumMmn) Ha CoUcKaHue yyeHoi
CTeneHn KaHanaaTa Hayk

53.B.01(H)

rOCYOAPCTBEHHASA MTOFOBAS ATMNECTALLY (MnaH)

KAHUKY Nbl

Wroro 3a Kypc
AKaJieMUUYECKUX YacoB 3e.
KoHTpons K H Kap.
OH KoHt enenb
Bcero TaKT. Nlek Nla6 np CP porb Bcero
2160 60 "
2160 60
54
16.8
16.8
TO: 3
180 56 56 124 5 173
31
3a 108 28 28 80 3 35
72 28 28 44 2 35
3X2)
1980 1980 55 362/3
3a 108 108 3 2
1872 1872 52 342/3
9

CemecTpbl



KYPC 3 YueGHblii nnaH acnupaHTypbl '460601-19-1-350/+.p1x’, Koa HanpasneHus 46.06.01, rog Havana noArotoskn 2019

Ne WHpekc HaumeHoBaHue

WTOTO (c hakynbTaTuBamun)
WTOrO no ON (6e3 hakynbTaTUBOB)
Of, dakynbTaTuBbl (B nepuog TO)

YYEBHAS HATPY3KA, On, dhakynbTatebl (B Mepnoj k3. cec.)
(akap.uap'ven) AYAMTOpHasA Harpyska
KoHTakTHas pa6ota

ANCLUMUNAVHBI (MOAYNN)

1 |B1B.O1 (oTeuecTBeHHas uctopus

®OPMbl KOHTPOIA

MPAKTUKN | (NMnaw)
MpaKTVKa Mo MOMyYEHNIO MPOECCUOHANBHBIX
62.B.02(M) YMEHWIi U OMbITa NPOGECCUOHANBHOM
[IeATeNLHOCTY

HayuHo nccnefoBate/bckas esTeNbHOCTb 1
NOATOTOBKA Hay'HO-KBANM(MKALMOHHOM
paboThl (AMccepTauum) Ha CoMcKaHue yyeHoi
CTeneHu KaHauaaTa Hayk

53.8.01(H)

FOCYOAPCTBEHHASA NTOFOBASA ATTECTALLY (MnaH)
MoaroToBka K cAave 1 caada
rocy/JapcTBEHHOrO 3K3amMeHa
MpeAcTaBneHne Hay4HOro A0knaaa o6
B4.5.02(1) OCHOBHbIX pe3ynbTaTax noAroToBneHHoN
Hay4HO-KBaNMMUKaLMOHHO paGoTbl

54.5.01(T)

KAHUKYNbI

KoHtporis

3K

Ko

Bcero

2160
2160
34.4
64.8
9.9
9.9

180

180

1656

108

1548

324

108

216

36

36

WToro 3a Kypc

AKafieMMyecKmnx 4acos

ek Nab

36

36

Mp

cpP

90

90

1656

108

1548

216

216

Kont
pons

54

54

108

108

Bcero

60
60

46

43

Hepenb

41 1/6

TO: 3

3:5/6

302/3

28 2/3

85/6

Kadp

35

CemecTpbl



PACMPEAENEHVNE KOMMETEHLIMA  Yue6Hblii nnaH acnupaHTypsl '460601-19-1-35011+.plx’, kog HanpasneHus 46.06.01, ro Hauana noaroTosku 2019

NHpekc
Bl

B1.b
B1.6.01
B51.6.02

B1.B
B1.B.01
51.B.02
51.B.03
51.B.04
B51.B.05
51.B.06
B51.B.07

51.B.08

B2
52.B
52.B.01(M)

52.B.02(M)

B3
B3.B

53.B.01(H)

B4

B4.b

54.5.01(MN

54.5.02(L)

oTY,
®TA.B

HanmeHoBaHue
Bnok 1 «AucunnnuHel (Mogynu)»
BasoBas vacTb
WcTopusa un dmnocotusi Hayku
WHOCTpaHHBI A3bIK
BapuaTunsHas yactb
OTeyecTBeHHas ucTopus

Meparormka BbICLUEN LIKOSbI

VicTopusi 1 MeTo0N0rMs UCTOPUYECKMX HayK. VcTopus
VIHpopMaLMOHHbIE TEXHOMOMMK B 06pa30BaHNK
MeTofonorus Hay4Ho-uccnefoBaTeNnbCKoli fesTensHocT
MeToabl U UCTOYHUKM U3YYEHUS UCTOPUK

Mpo6nembl 3THOreHe3a B CUCTEME MYMaHWUTAPHbLIX HayK
OCHOBHbIE MPUHLMMbLI NEPUOAN3ALUN OTEUECTBEHHO

ncropuu
Bnok 2 «MpakTukmn»
BapuatnsHas yacTb

Meparorvyeckas npakTuka

MpakTrka no NojyyYeHuio NpPodeccuoHanbHbIX yMeHUi 1
onbiTa NpoteccMoHanbHoli AeATeNbHOCTH

Bnok 3 «Hay4yHble nccneposaHua»

BapunaTtuBHaa yacTb

HayuHo-uccnefoBaTeNibckas AeATENLHOCTb U
NOAroTOBKA HayuHO-KBaUMKaLMOHHON paboTsl
(auccepTaumn) Ha coucKaHue yyeHoli CTeneHu KaHauaa

Bnok 4 «locyfapcTBeHHaa UTOrosas arrecraumsa»

ba3oBas yacTb

MoAroToBKa K caye U caadva rocyjapcTBeHHOro

3K3aMeHa

MpefcTaBneHne Hay4YHOro Aoknaaa 06 OCHOBHbIX
pesynbTaTax NoAroTOB/EHHOW Hay4HO-

KBa/IM(MKALMOHHON paboTsl
®aKynbTaTUBbI

BapunaTtuBHaa 4yactb

®opmupyemMble KOMNETEHLMK
OlMK-1; OrK-2; OMNK-3; MK-2; MK-3; MK-4; YK-1; YK-2; YK-3; YK-4; YK-5; YK-6
YK-1; YK-2; YK-3; YK-4
YK-1; YK-2
YK-3; YK-4
OMNK-1; OrK-2; OriK-3; MK-2; MK-3; MNK-4; YK-1; YK-2; YK-3; YK-4; YK-5; YK-6
OrK-2; OrK-3; lMK-2; YK-5
OrK-2
OrK-1; OrK-2; OrkK-3; YK-1; YK-5
OrK-1; YK-3
YK-1; YK-5
YK-5
MNK-2; YK-1; YK-5
MNK-3; MK-4; YK-1; YK-2; YK-4; YK-5; YK-6

OrK-2; MK-1; MK-4; YK-1
OrK-2; MK-1; MK-4; YK-1
OrK-2; MNK-1; MK-4; YK-1
OrK-2; MK-1; MK-4; YK-1

MK-3; MK-4; YK-1; YK-3; YK-5; YK-6
MK-3; MNK-4; YK-1; YK-3; YK-5; YK-6
MK-3; MNK-4; YK-1; YK-3; YK-5; YK-6

OrK-1; OMK-2; OrK-3; MK-1; MNK-2; MK-3; MNK-4; yK-1

OrK-1; OrK-2; OriK-3; MK-1; MK-2; MK-3; NK-4; yK-1
Or1K-1; OMK-3; MNK-2; MK-3; YK-1

OrK-2; MNK-1; MK-2; MNK-3; MNK-4; yK-1

Ctpaxmua 1u3 1



CBOAHbLIE AAHHBIE  YuebHbiii nnaH acnupaHTypbl '460601-19-1-350/+.p!x’, Kog HanpasneHus 46.06.01, rog Havyana noarotoeku 2019

Wtoro
3.e. Kypc 1 Kypc 2 Kypc 3
Bas% Bap.% ,EI,B(OOT yp yp yp
Bap.)% MuH.  Maxc. dakT
WToro (c dhakynbTaTuBamu) 180 180 180 60 60 60
WToro Ha NoAroToBKy acnupaHTa 180 180 180 60 60 60
Bnok 1 «AucumnnuHel (Mogynun)» 30% 70% 0% 30 30 30 20 5 5
BasoBas yacTtb 9 9 9 9
BapuartnBHas yacTtb 21 21 21 1 5 5
CymmapHo bnok 2 "TpakTtnkn™ n bnok 3 "Hay4Hble o
MCCnEA0BaHMA™ 0% 100% 0% 141 141 141 40 55 46
B/iok 2 «[MpakTuKm» 0% 100% 0% 6 6 6
BapuatuBHas 4acTb 6 6 6 3 3
Bnok 3 «Hay4Hble nccneposaHma» 0% 100% 0% 135 135 135 40 52 43
BapuaTtnBHas 4acTb 135 135 135 40 52 43
Bnok 4 «locygapcTBeHHas UTorosas arrecrauus» 100% 0% 0% 9 9 9 9
basosas yacTb 9 9 9 9
PakynbTaTUBbI
BapuaTuBHasa yacTb
On, dakynetatussl (B nepuog TO) 49.4 52.6 54 34.4
YyebHan Harpyska (akaf.vac/Hen) Orl, chakynbTaTuBbl (B Nepuof 3K3. ceccuii) 445 72 64.8
B Nepuop roc. aKk3amMeHoB 54
KoHTakTHasa paboTta B nepuog TO (akag.yac/Hen) on 15.8 17.2 16.8 9.9
bnok b1 304 212 56 36
Bnok B2
Bnok B3
CymMMapHas KOHTakTHasa pa6oTta (akag. 4ac)
Bnok B4
Bnok ®T/,
WToro no Bcem 6510kam 304 212 56 36
9K3AMEH (3k) 2
Obna3aTenbHble POPMbl KOHTPONS
3AYET (3a) 5 3 2
NEKUMOHHbIX 88.16%

MPOLLEHT ... 3aHATUIA OT ayaUTOPHbIX (%)

B VHTEPaKTUBHOI chopme 42.1%



